
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA
DETERMINAZIONE

DEL SEGRETARIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL REGISTRO  DATA 31-08-19

Reg. Gen. 107
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RIMBORSO FRANCHIGIA CONTRATTUALE SU INDENNIZZO SINISTRO
ANTICIPATO DA AGENZIA ASSICURATIVA LLOYD'S.-

----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

           VISTA la richiesta in data 18 maggio 2017, pervenuta al protocollo n. 1945 del 23 maggio 2017,
con la quale lo Studio legale “Tarulli” di Montappone, nell’interesse della Società Tirabasso Serafino
Srl di Massa Fermana, chiede il rimborso della somma di € 1.609,47, quale quota stipendio e rateo 13̂
mensilità corrisposta alla dipendente B.D. per il periodo di assenza causato da sinistro avvenuto
all’ingresso del Civico cimitero del Comune di Monte San Martino;

           VISTA la propria nota Prot. n. 2360 in data 23 giugno 2018, avente ad oggetto “Sinistro del 4
dicembre 2016 – Sig. ra B.D.- Società Tirabasso Serafino S.r.l. di Massa Fermana”, con la quale si
forniscono al legale i dati riguardanti la Compagnia Assicurativa con la quale l’Ente ha in atto Polizza
assicurativa sulla responsabilità civile verso terzi;

           VISTA la nota in data 30 dicembre 2016 – protocollo n. 4625 – di denuncia del sinistro alla
Centrale Spa – Sede Territoriale di Civitanova Marche – con la quale si dichiara, che si evidenziano le
circostanze dell’accaduto, in conformità alle norme che regolano il rapporto assicurativo;

            VISTA la richiesta in data 23 luglio 2019, con la quale la quale l’Ufficio Sinistri dell’AECS
Scrl di Roma – Società incaricata da Assicuratori dei Lloyd’s Londra del recupero dei crediti e  delle
franchigie, chiede il rimborso della somma di € 1.000,00, anticipata dall’Assicurazione, con la
precisazione che le spese di bonifico rimangono a carico dell’ordinante;

              RITENUTO di liquidare alla Società incaricata la somma di € 1.000,00, con pagamento da
effettuare per mezzo di bonifico bancario intestato a: Adjusting & Claims Service Scrl –
UNICREDIT IT08Z0200805056000104712824;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO il bilancio di previsione 2019/2021;

           VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;



            VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241;

DETERMINA

1.DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00, quale “Recupero franchigia per sinistro liquidato dalla
propria Compagnia Assicurativa in favore della Società Tirabasso Serafino, a seguito di infortunio
accorso alla dipendente della Società stessa il 4 dicembre 2016.

2.DI LIQUIDARE la somma di € 1.000,00 alla Società AECS Service di Roma, incaricata del recupero
franchigie e sinistri.

3. DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 6700 del bilancio di previsione di esercizio.

4 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per il seguito di competenza.

5.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio e nel Sito ufficiale del Comune -
Sezione “Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs.
14.03.2013, n. 33;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, dando atto che è stato
acquisto con la firma in calce il visto di compatibilità monetaria da parte del Responsabile finanziario.



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma
4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la
regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 29-11-19
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


